

**PROJETO RUA COBERTA**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO		TOTAL		PREÇO TOTAL
			MATERIAL	MÃO DE OBRA	MATERIAL	MÃO DE OBRA	
<b>TERRAPLENAGEM</b>							
SERVIÇOS DE CORTE, REMOÇÃO DE MATERIAL INADEQUADO, REATERRO E ATERRO	M³	20,00	R\$ -	R\$ 465,00	R\$ -	R\$ 9.300,00	R\$ 9.300,00
			<b>TOTAL ITEM</b>		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 9.300,00</b>	<b>R\$ 9.300,00</b>
<b>PAVIMENTAÇÃO</b>							
REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SOLO	M³	24,00	R\$ -	R\$ 352,00	R\$ -	R\$ 8.448,00	R\$ 8.448,00
RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EXISTENTE EM BASALTO	M²	89,74	R\$ 45,00	R\$ 65,00	R\$ 4.038,30	R\$ 5.833,10	R\$ 9.871,40
RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EXISTENTE EM BLOCOS DE CONCRETO	M²	89,74	R\$ 26,00	R\$ 48,00	R\$ 2.333,24	R\$ 4.307,52	R\$ 6.640,76
			<b>TOTAL ITEM</b>		<b>R\$ 6.371,54</b>	<b>R\$ 18.588,62</b>	<b>R\$ 24.960,16</b>
<b>BASES DE CONCRETO</b>							
EXECUÇÃO DE SAPATA DE CONCRETO ARMADO, 25 Mpa	M³	2,40	R\$ 1.015,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.436,00	R\$ 2.880,00	R\$ 5.316,00
EXECUÇÃO DE BASE DE CONCRETO ARMADO, APOIO DOS PILARES, 25 Mpa	M³	3,60	R\$ 1.015,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3.654,00	R\$ 4.320,00	R\$ 7.974,00
			<b>TOTAL ITEM</b>		<b>R\$ 6.090,00</b>	<b>R\$ 7.200,00</b>	<b>R\$ 13.290,00</b>
<b>BANCOS DE ALVENARIA E FLOREIRAS</b>							
EXECUÇÃO DE FLOREIRAS EM BLOCOS DE CONCRETO, REVESTIDAS E IMPERMEABILIZADAS	UNID.	1,00	R\$ 5.500,00	R\$ 3.850,00	R\$ 5.500,00	R\$ 3.850,00	R\$ 9.350,00
BASALTO SERRADO NATURAL -18 LARGURA C/ PINGADEIRAS	M	15,00	R\$ 115,00	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	R\$ 1.725,00	R\$ 3.450,00
LUMINÁRIA COLONIAL COM LÂMPADA LED 16 W - 3.000 K QUENTE PRETO FOSCO INSTALADA	UNID.	12,00	R\$ 120,00	R\$ 85,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.020,00	R\$ 2.460,00
BANCO DE MADEIRA COM ESTRUTURA METÁLICA - IMBUÍA E PINTURA DE PROTEÇÃO	UNID.	2,00	R\$ 820,00	R\$ 250,00	R\$ 1.640,00	R\$ 500,00	R\$ 2.140,00
			<b>TOTAL ITEM</b>		<b>R\$ 10.305,00</b>	<b>R\$ 7.095,00</b>	<b>R\$ 17.400,00</b>
<b>SUPRAESTRUTURA METÁLICA</b>							
PILARES CIRCULARES DE AÇO GALVANIZADO, Ø 254, # 4,75 MM	M	60,00	R\$ 615,00	R\$ 253,00	R\$ 36.900,00	R\$ 15.180,00	R\$ 52.080,00
TRELIÇA SECUNDÁRIAS NAS LATERAIS EM PERFIL U 50X100X50X2,66	M	152,00	R\$ 236,00	R\$ 142,00	R\$ 35.872,00	R\$ 21.584,00	R\$ 57.456,00
TIRANTES EM AÇO GALVANIZADO REDONDO, MACIÇO DE 2"	M	25,00	R\$ 65,00	R\$ 72,00	R\$ 1.625,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3.425,00
CONTRAVENTAMENTO EM AÇO GALVANIZADO, Ø 5/8"	M	88,80	R\$ 21,00	R\$ 75,00	R\$ 1.864,80	R\$ 6.660,00	R\$ 8.524,80
TESOURAS EM PERFIL I - W250X25,3	M	72,00	R\$ 600,00	R\$ 125,00	R\$ 43.200,00	R\$ 9.000,00	R\$ 52.200,00
TERÇAMENTO EM CHAPA DOBRADA 50X100X50X3,04 MM	M	480,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
			<b>TOTAL ITEM</b>		<b>R\$ 131.461,80</b>	<b>R\$ 66.224,00</b>	<b>R\$ 197.685,80</b>
<b>COBERTURA</b>							
COBERTURA EM TELHA TRAPEZOIDAL, ALUZINC, 0.5 MM	M²	310,00	R\$ 68,00	R\$ 35,00	R\$ 21.080,00	R\$ 10.850,00	R\$ 31.930,00
FECHAMENTO LATERAL EM TELHA TRAPEZOIDAL, ALUZINC, 0.5 MM	M²	183,00	R\$ 92,00	R\$ 37,00	R\$ 16.836,00	R\$ 6.771,00	R\$ 23.607,00
TUBULAÇÃO PLUVIAL 100 PVC	M	92,00	R\$ 14,00	R\$ 10,00	R\$ 1.288,00	R\$ 920,00	R\$ 2.208,00
TUBULAÇÃO PLUVIAL 150 PVC	M	38,00	R\$ 17,00	R\$ 14,00	R\$ 646,00	R\$ 532,00	R\$ 1.178,00
CALHA CORTE 78 ALUZINC 0.5 MM	M	144,00	R\$ 42,00	R\$ 28,00	R\$ 6.048,00	R\$ 4.032,00	R\$ 10.080,00
COBERTURA EM TELHA TRAPEZOIDAL, TRANSLÚCIDA	M²	77,00	R\$ 68,00	R\$ 45,00	R\$ 5.236,00	R\$ 3.465,00	R\$ 8.701,00
			<b>TOTAL ITEM</b>		<b>R\$ 51.134,00</b>	<b>R\$ 26.570,00</b>	<b>R\$ 77.704,00</b>
<b>PINTURAS</b>							
PINTURA ELETROSTÁTICA EM ESTRUTURA METÁLICA, PRETO FOSCO, INCLUI ANTIFERRUGINOSO	M³	650,00	R\$ 58,00	R\$ 18,00	R\$ 37.700,00	R\$ 11.700,00	R\$ 49.400,00
PINTURA ACETINADA NA COR CINZA NO COROAMENTO DOS PILARES	M²	25,00	R\$ 48,00	R\$ 16,00	R\$ 1.200,00	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
PINTURA EM CONCRETO APARENTE NAS BASES COM HIDROFUGANTE	M²	38,00	R\$ 36,00	R\$ 14,00	R\$ 1.368,00	R\$ 532,00	R\$ 1.900,00
PINTURA EM TELHAS TRAPEZOIDAIS NAS LATERAIS, PRETO FOSCO	M²	183,00	R\$ 45,00	R\$ 26,00	R\$ 8.235,00	R\$ 4.758,00	R\$ 12.993,00
			<b>TOTAL ITEM</b>		<b>R\$ 48.503,00</b>	<b>R\$ 17.390,00</b>	<b>R\$ 65.893,00</b>
<b>COMPLEMENTAÇÃO DA PISTA - PARQUE NOVA BERLIM DA FORQUETA - PREÇO TOTAL</b>					<b>R\$ 253.865,34</b>	<b>R\$ 152.367,62</b>	<b>R\$ 406.232,96</b>